30:21 And their nobles shall be of themselves, and their governor shall proceed from the midst of them; and I will cause him to draw near, and he shall approach unto me: for who is this that engaged his heart to approach unto me? saith the LORD.

30:22 And ye shall be my people, and I will be your God.

30:23 Behold, the whirlwind of the LORD goeth forth with fury, a continuing whirlwind: it shall fall with pain upon the head of the wicked.

30:24 The fierce anger of the LORD shall not return, until he hath done it, and until he have performed the intents of his heart: in the latter days ye shall consider it.

31:1 At the same time, saith the LORD, will I be the God of all the families of Israel, and they shall be my people.

31:2 Thus saith the LORD, The people which were left of the sword found grace in the wilderness; even Israel, when I went to cause him to rest.

31:3 The LORD hath appeared of old unto me, saying, Yea, I have loved thee with an everlasting love: therefore with lovingkindness have I drawn thee.

31:4 Again I will build thee, and thou shalt be built, O virgin of Israel: thou shalt again be adorned with thy tabrets, and shalt go forth in the dances of them that make merry.

31:5 Thou shalt yet plant vines upon the mountains of Samaria: the planters shall plant, and shall eat them as common things.

31:6 For there shall be a day, that the watchmen upon the mount Ephraim shall cry, Arise ye, and let us go up to Zion unto the LORD our God.

bilis est dolor tuus propter multitudinem iniquitatis tuae et dura peccata tua feci haec tibi 30:16 propterea omnes qui comedunt te deuorabuntur et uniuersi hostes tui in captiuitatem ducentur et qui te uastant uastabuntur cunctosque praedatores tuos dabo in praedam 30:17 obducam enim cicatricem tibi et a uulneribus tuis sanabo te dicit Dominus quia Eiectam uocauerunt te Sion haec est quae non habebat requirentem 30:18 haec dicit Dominus ecce ego conuertam conuersionem tabernaculorum Iacob et tectis eius miserebor et aedificabitur ciuitas in excelso suo et templum iuxta ordinem suum fundabitur 30:19 et egredietur de eis laus uoxque ludentium et multiplicabo eos et non inminentur et glorificabo eos et non adtenuabuntur 30:20 et erunt filii eius sicut a principio et coetus eius coram me permanebit et uisitabo aduersum omnes qui tribulant eum 30:21 et erit dux eius ex eo et princeps de medio eius producet et adplicabo eum et accedet ad me quis enim iste est qui adplicet cor suum ut adpropinquet mihi ait Dominus 30:22 et eritis mihi in populum et ego ero uobis in Deum 30:23 ecce turbo Domini furor egrediens procella ruens in capite impiorum conquiescet 30:24 non auertet iram indignationis Dominus donec faciat et compleat cogitationem cordis sui in nouissimo dierum intellegitis ea